
          Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 
           OPĆINA MAGLAJ                                                            MAGLAJ MUNICIPALITY                             

         OPĆINSKO VIJEĆE                                                              MUNICIPAL COUNCIL  

 

 

Na osnovu člana 3. Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“,  

broj 95/12), člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine Općine 

Maglaj“, broj:8/07, 3/08 i 6/08) i člana 32. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Maglaj za 

2020.godinu („Službene novine Općine Maglaj“, broj:11/19), a u skladu saOdlukom o 

privremenom finansiranju Općine Maglaj za period 01.01.-31.03.2021.godine („Službene 

novine Općine Maglaj“, broj:1/21), Općinsko vijeće Maglaj  na svojoj redovnoj sjednici 

održanoj dana  _______2021.godine, donosi    

 

 

                        O D L U K U  

o kriterijima, mjerilima i načinu finansiranja 

parlamentarnih grupa političkih stranaka i samostalnih vijećnika u 2021. godini 

   

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način raspodjele sredstava namijenjenih za 

finansiranje parlamentarnih grupa političkih stranaka i samostalnih vijećnika,  a u skladu sa 

Odlukom o privremenom finansiranju Općine Maglaj za period 01.01. – 31.03.2021.godine. 

 

   

Član 2.  

 

Sredstva utvrđena u visini sredstava utrošenih u istom razdoblju u Budžetu za prethodnu 

fiskalnu godinu, a namijenjena za „Transfer i finansiranje parlamentarnih grupa političkih 

stranaka“ i samostalnih vijećnika -  rasporedit će se prema slijedećim kriterijima: 

 

1. Sredstva se raspoređuju na korisnike, tako da se 30% sredstava raspoređuje jednako 

svim parlamentarnim grupama političkih stranaka.  

2. 60% od ukupnog iznosa sredstava se raspoređuje  parlamentarnim grupama političkih 

stranaka i samostalnim vijećnicima u Općinskom vijeću, srazmjerno  broju vijećničkih 

mjesta, koje svaka parlamentarna grupa političke stranke i samostalnih vijećnika ima u 

trenutku raspodjele.  

3. 10% od ukupnog iznosa se raspoređuje parlamentarnim grupama i samostalnim 

vijećnicima  srazmjerno broju vijećničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom 

spolu. 

 

Izvještaj o broju i rasporedu vijećnika po parlamentarnim grupama političkih stranaka i  

samostalnih vijećnika dostavit će Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća Službi za 

privredu, finansije i razvoj poduzetništva u roku od deset dana od dana donošenja ove Odluke. 

        

Političke stranke i samostalni vijećnici obavezni su dostaviti spiskove vijećnika koji čine 

parlamentarnu grupu stranaka u Općinskom vijeću.  

   

 




